

## Mazowsze pomaga: podregion ostrołęcki



Autor: fot. arch. MSS w Ostrołęce

Samorząd Mazowsza w 2022 r., poza realizacją własnych inwestycji, wspierał lokalne samorządy, dofinansowując wiele zadań. Oto kilka przykładowych przedsięwzięć z podregionu ostrołęckiego.

### Nowoczesna pracownia rezonansu magnetycznego

Na utworzenie nowoczesnej pracowni rezonansu magnetycznego w Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce samorząd Mazowsza przeznaczył w sumie 8,5 mln zł. Na inwestycje zdrowotne w tym podregionie samorząd Mazowsza przeznaczył w 2022 roku w sumie ponad 11 mln zł.

Podczas uroczystości otwarcia pracowni Samorząd Województwa Mazowieckiego reprezentowali marszałek Adam Struzik (sejmikowy klub PSL) oraz członkinie zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc (sejmikowy klub KO) i Janina Ewa Orzełowska (sejmikowy klub PSL).

### Centrum Kultury Kurpiowskiej w Kadzidle (pow. ostrołęcki)

Budynek Centrum Kultury Kurpiowskiej w Kadzidle został przebudowany i zmodernizowany. Pomogły w tym środki z budżetu samorządu Mazowsza w kwocie blisko 2,2 mln zł. Dzięki tej inwestycji gmina Kadzidło będzie mogła poszerzyć i uatrakcyjnić ofertę kulturalną.

### Miliony dla lokalnych samorządów

Samorząd Mazowsza wsparł dotacjami m.in. takie projekty jak: budowa Regionalnego Parku Wodnego-Kurpiowskiego Centrum Rekreacyjnego w gminie Kadzidło (3,6 mln zł), zakup oraz montaż

wieloosobowej komory hiperbarycznej w SPZOZ w Makowie Mazowieckim (1,8 mln zł) czy budowę gminnej sieci wodociągowej w miejscowości Kurpiewskie w gminie Lelis (1 mln zł).

## OSP Szygi

Sejmik Mazowsza w podregionie ostrołęckim pomógł w 65 zakupach dla OSP. Dofinansował m.in. zakup wozów strażackich, czego przykładem jest OSP Szygi (pow. makowski). Ponadto wsparł dotacjami m.in. budowę Regionalnego Parku Wodnego-Kurpiowskiego Centrum Rekreacyjnego w gminie Kadzidło (3,6 mln zł).

## Budowa mostu na Narwi

W ciągu czterech lat ma powstać most na Narwi, połączy gminę Rzewnie (pow. makowski) i gminę Rząśnik (pow. wyszkowski). W realizację inwestycji włączył się samorząd Mazowsza. W tym roku podpisano umowę, która rozpoczyna prace nad opracowywaniem projektu. Koszt dokumentacji wyniesie ponad 920 tys. zł. Prace budowlane mają ruszyć w 2023 r. Trzecim etapem przedsięwzięcia będą roboty budowlane, które planowane są na lata 2023-2026. Realizacja inwestycji przewidywana jest z udziałem środków unijnych. Nowy most usprawni dojazd do miejscowości po obu stronach rzeki i zwiększy atrakcyjność inwestycyjną terenów powiatów makowskiego i wyszkowskiego.

## Wsparcie dla sportu

Samorząd Mazowsza przekazał 6,8 mln zł wsparcia na budowę i remonty obiektów sportowych, siłowni plenerowych czy modernizację sal sportowych na terenie podregionu ostrołęckiego. Pieniądze wykorzystane zostały m.in. na budowę zaplecza szatniowo-sanitarnego przy boisku w Małkini Górnej (pow. ostrowski).

## Inwestycje w sołectwach

Aż 220 sołectw skorzystało ze wsparcia samorządu Mazowsza. Dzięki tym środkom m.in. odnowione i wyposażone zostaną budynki świetlic, powstaną nowe place zabaw, a w gm. Krzynowłoga Mała zamontowane zostanie solarne oświetlenie uliczne.

## Zabytki z podregionu ostrołęckiego ze wsparciem Mazowsza

Parafia pw. Przemienienia Pańskiego w Zuzeli (pow. ostrowski), Dom Kultury w Gąsiewie Poduchownym (pow. makowski) czy Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Idziego w Wyszku to trzy spośród 17 zabytków z podregionu ostrołęckiego, które odzyskają dawny blask.

---

# MAZOWSZE POMAGA 559 lokalnych inwestycji, 15,5 mln zł dla równomiernego rozwoju, 11 mln zł na zdrowie

# MAZOWSZE POMAGA W 2022 r. sejmik pomógł w realizacji setek inwestycji lokalnych: 220 dla sołectw, 115 dla KGW, 65 dla OSP, 30 dla sportu

---

## Zdaniem radnego

W 2022 r. borykaliśmy się wciąż z problemami związanymi z pandemią COVID-19. Dlatego samorząd Mazowsza nieprzerwanie przeznaczają ogromne fundusze na inwestycje w ochronę zdrowia – w nasze szpitale wojewódzkie, jak i szpitale powiatowe. Te działania to troska o dobro mieszkańców, ich zdrowie i poczucie bezpieczeństwa. Inwestowaliśmy także olbrzymie środki w drogi wojewódzkie. Nasze drogi były modernizowane, przebudowywane, poprawialiśmy bezpieczeństwo poprzez budowę przejść dla pieszych, pomagaliśmy też samorządom gminnymi i powiatowym w tego typu przedsięwzięciach. Warto też podkreślić, że ogromnym zainteresowaniem cieszyły się wszystkie samorządowe programy wsparcia, kierowane m.in. do ochotniczych straży pożarnych czy kół gospodyń wiejskich. Wspomagaliśmy różne inicjatywy społeczne, pokazując tym samym, że samorząd Mazowsza troszczy się o wiele aspektów życia społecznego, poprawia jakość życia mieszkańców, że wspólnie uczestniczymy we wszystkich wydarzeniach, że wspomagamy i inwestujemy w infrastrukturalne i to, co jest najważniejsze, czyli w człowieka: jego pomysłowość i zaangażowanie.

[W ciągu czterech lat ma powstać most na Narwi, połączy gminę Rzewnie \(pow. makowski\) i gminę Rząśn \(pow. wyszkowski\).](#)



[fot. arch. beneficjenta](#)

[Samorząd Mazowsza przekazał 6,8 mln zł wsparcia na inwestycje sportowe na terenie podregionu ostrołęckiego.](#)



[fot. arch. UMWM](#)

[Na przebudowę i modernizację Centrum Kultury Kurpiowskiej w Kadzidle samorząd Mazowsza przeznaczy blisko 2,2 mln zł.](#)



[fot. Pixel Studio/Jan Smarczewski](#)

[Sejmik Mazowsza w podregionie ostrołęckim pomógł w 65 zakupach dla OSP.](#)



[fot. arch. OSP Szygi](#)

[Mirosław Augustyniak przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska.](#)



[arch. UMWM](#)

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)